
quarta-feira, 30 de deZeMBrO de 200914
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITuRA muNIcIPAl dE bREu bRANcO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57822

RESulTAdO dE lIcITAçãO
TOmAdA dE PREçOS Nº TP-cPl-006-09

A Prefeitura municipal de breu branco/PA, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a licitação supramencionada, 
que tem como objeto a Execução de Obras de Recuperação de 
18,00km de estradas vicinais, nos Projetos de Assentamentos 
(PA´s) S.Paulo das Cachoeiras, S.Pedro, Yasmim, Alcobaça, 
Sta. Bárbara e Boa Esperança, teve como vencedora a 
empresa: TRANSEl TRANSPORTES E SERVIçOS lTdA 
CNPJ: 04.250.889/0001-16, estabelecida à Rua A, qd Sul 13, 
L-3, Km 7, Nova Marabá, Marabá-PA, com o valor global de R$-
340.963,87.

TOmAdA dE PREçOS Nº TP-cPl-007-09
A Prefeitura municipal de breu branco/PA, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a licitação supramencionada, 
que tem como objeto a Execução de Obras de Recuperação de 
14,20km de estradas vicinais, nos Projetos de Assentamentos 
(PA´s) Alcobaça e Sta. Bárbara, teve como vencedora a empresa: 
TOdEK lTdA - EPP, CNPJ: 02.345.187/0001-90, estabelecida à 
Av. Getúlio Vargas, 47, bairro Bela Vista, Breu Branco-PA, com o 
valor global de R$-178.438,40.

 Breu Branco-PA, 23 de dezembro de 2009. 
Olandismá Soares de Sá 

Presidente-CPL

PREFEITuRA muNIcIPAl dE GOIANÉSIA dO PARÁ
NúmERO dE PublIcAçãO: 57827

AVISO dE lIcITAçãO
A Prefeitura municipal de Goianésia do Pará, torna 
público aos interessados que encontra-se aberto o processo de 
licitação nº 012/2009, modalidade PREGÃO PRESENCIAL para 
aquisição de combustível referente a recuperação de estradas 
vicinais no município de Goianésia do Pará a abertura desta 
licitação ocorrerá no dia 15/01/2010 às 10:00 horas, na sala de 
reuniões de licitação no prédio da PREFEITURA, situada na Av. 
Tancredo Neves 64. O edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados na CPL, em meio Magnético, mediante entrega de 
um disquete ou CD vazio ou solicitação para ser enviado por 
email, no horário de 7:30 às 13:30, tel/fax (094) 3779 1303, 
email licitacaogoianesia@hotmail.com.br

 Goianésia do Pará – Pa, 29 de  dezembro de 2009. 
Jorge A. Valente 

 Pregoeiro.

Destino(s): 
Ipixuna do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541913142/João Araújo da Silva (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 26/07/2008 a 27/07/2008<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

dIÁRIA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57830

PORTARIA: 450/2008
Objetivo: Realizar vistoria técnica dos convênios FDE.
Fundamento Legal: art.145 da Lei estadual 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Chaves/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571752561/Helton Castro França (Engenheiro) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 31/03/2008 a 04/04/2008<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

TERmO AdITIVO A cONTRATO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57828

TERmO AdITIVO: 4
Data de Assinatura: 29/12/2009
Vigência: 01/02/2010 a 31/07/2010
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Contrato: 48/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051              0101000000           Estadual
Contratado: Construtora Santa Tereza Ltda
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: São Brás, 71
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Complemento: Sala 26
Telefone: 9132221188 
Ordenador: FRANCISCO MELO

TERmO AdITIVO A cONTRATO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57838

TERmO AdITIVO: 4
Data de Assinatura: 29/12/2009
Vigência: 05/01/2010 a 04/07/2010
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Contrato: 93/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051              0101000000           Estadual
Contratado: Design Engenharia e Comércio Ltda
Endereço: Tv WE-06, Bairro: Coqueiro, 02
CEP. 67140-430 - Ananindeua/PA
Complemento: Qd R, Bl 02, apto. 207
Telefone: 9132638058 
Ordenador: FRANCISCO MELO

TERmO AdITIVO A cONTRATO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57848

TERmO AdITIVO: 4
Data de Assinatura: 29/12/2009
Vigência: 31/12/2009 a 29/06/2010
Justificativa: Prorrogação de Prazo
Contrato: 69/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051              0101000000           Estadual
Contratado: Oliver comércio e Serviços de Obras Ltda
Endereço: Tv Humaitá, Bairro: Pedreira, 176
CEP. 66083-340 - Belém/PA
Complemento: Loja A
Telefone: 9132540226 
Ordenador: FRANCISCO MELO

TERmO AdITIVO A cONTRATO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57855

TERmO AdITIVO: 6
Data de Assinatura: 29/12/2009
Vigência: 09/01/2010 a 08/07/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 33/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051              0101000000           Estadual
Contratado: Edeme Engenharia Ltda
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Centro, 46
CEP. 68450-000 - Moju/PA
Complemento: Tv. Teófilo da Silva Santos, 46 -Altos
Telefone: 9132339142 
Ordenador: FRANCISCO MELO

TERmO AdITIVO A cONTRATO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57867

TERmO AdITIVO: 13
Data de Assinatura: 24/12/2009
Vigência: 26/12/2009 a 24/06/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo

Contrato: 3/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421121316780000    449051              0101000000           Estadual
Contratado: Contap Construtora Ltda
Endereço: Tv Turiano Meira, Bairro: Centro, 253A
CEP. 68005-430 - Santarém/PA
Telefone: 9135225873 
Ordenador: FRANCISCO MELO

TERmO AdITIVO A cONTRATO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57659
ERRATA dA PublIcAçãO: 56987

TERmO AdITIVO: 5
Data de Assinatura: 23/12/2009
Valor: 391.492,20
Vigência: 02/01/2010 a 02/04/2010
Justificativa: Prorrogação de Prazo e Acréscimo de Serviço, 
conforme disposto no artigo 65, inciso I, alínea B, parágrafo 1º 
da Lei 8.666/93.
Contrato: 20/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118513670000     449051              0103000000          Estadual
10302118513670000     449051              0103000000          Estadual
10302118513670000     449051              0103000000          Estadual
10302118914390000     449051              0103000000          Estadual
Contratado: Estacon Engenharia S/A
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Parque Verde, 
4400
CEP. 66635-110 - Belém/PA
Complemento: Bengui
Telefone: 9140055200 
Ordenador: FRANCISCO MELO

TERmO AdITIVO A cONTRATO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57893

TERmO AdITIVO: 2
Data de Assinatura: 16/12/2009
Valor: 105.943,29
Vigência: a 
Justificativa: Aditivo de valor, devido ao acréscimo de serviços.
Contrato: 91/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000    449051              0101000000           Estadual
Contratado: círio engenharia e serviços ltda
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 49
CEP. 66055-210 - Belém/PA
Telefone: 9196046613 
Ordenador: Valdir Ganzer

EXTRATO dE lIcENçA
NúmERO dE PublIcAçãO: 57875

Assunto: Licença para Tratamento Médico Nº 91141A/1
Nome: Carlos Vieira dos Santos
Matrícula: 2046695/1
Função: Braçal
Lotação: 7º NR
Nº de dias: 62 (sessenta e dois)
Período de Afastamento: 09.12.09 a 08.02.10

TERmO AdITIVO A cONTRATO
NúmERO dE PublIcAçãO: 57906

TERmO AdITIVO: 2
Data de Assinatura: 18/12/2009
Vigência: 22/12/2009 a 19/02/2010
Justificativa: Prorrogação de Prazo, devido à superveniência de 
fato imprevisível e a necessidade de paralisações nos serviços.
Contrato: 30/2009
Contratado: cfa construções terraplenagem e pavimentação ltda
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, s/n°
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Telefone: 9181127849 
Ordenador: Valdir Ganzer
Termo Aditivo a Contrato

NúmERO dE PublIcAçãO: 57912
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 14/12/2009
Valor: 91.148,00
Vigência: a 
Justificativa: Aditivo de valor, devido à revisão no projeto básico 
e a necessidade de aumento das quantidades contratuais.

Contrato: 74/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000     449051              0261000000          Estadual
Contratado: cabano comercio construtoracomercio e 
representações ltda
Endereço: Psg Miracy, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 141
CEP. 66083-420 - Belém/PA
Telefone: 9132290502 
Ordenador: Valdir Ganzer

AVISO dE EdITAl cONcORRÊNcIA 007/TJPA/2009
NúmERO dE PublIcAçãO: 57803

Tribunal de Justiça do Estado do Pará. Aviso de Edital – 
concorrência nº 007/TJPA/2009. Objeto: cONTRATAçãO 
dE EmPRESA dE ENGENHARIA PARA A EXEcuçãO dOS 
SERVIçOS dE REFORmA E AmPlIAçãO dO FÓRum dA 
cOmARcA dE PARAuAPEbAS. Abertura: 29/01/2010, 
às 09 horas, no Auditório da CPL deste Tribunal, Palácio da 
Justiça, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso nº 
3089, Bairro do Souza, nesta Capital. Edital: Cópia gratuita em 
mídia magnética do licitante ou através do site  www.tj.pa.
gov.br, ou impresso ao custo das cópias. Informações: fone 
3205-3206/ 3205-3257/ 3205-3287.  Belém, 29 de dezembro 
de 2009. cPl do TJ/PA.


